
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

et£ '06 -Лоло
г. Яровое

гп(J внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 29.09.2016 № 1019

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № И1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и 
муниципальным программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности», Уставом муниципального образования города 
Яровое Алтайского края, на основании постановлений Администрации города 
Яровое Алтайского края: от 18.12.2013 № 1306 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и 
в соответствии с Решением Городского Собрания депутатов города Яровое от
17.12.2019 № 41 «О внесении изменений в решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2019 год».

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
*

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 29.09.2016 № 1019 «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение энергетической эффективности экономики муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции 
постановлений администрации города от 29.09.2017 № 881; от 15.12.2017 № 
1119, от 23.04.2018 № 326, от 28.12.2018 № 1322, от 27.05.2019 № 430, от
10.12.2019 № 1008) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города.



2

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать 
настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города / /  В.Н. Самобочий

в



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

города Яровое Алтайского края 
от &£ Л Я&Ло №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1019 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение энергетической эффективности экономики муниципального 

образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы»

В муниципальной программе «Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 
2017-2020 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее -  
«программа»):

в паспорте программы, таблицу «Объемы финансирования программы» 
изложить в редакции:

Объемы
финансирования
программы

По годам реализации 
программы

2017 2018 2019 2020
Всего

2017-2020

Всего, тыс. руб. 63819 ,5 23 290 ,6 30 522,7 29  400 ,0 147032,8

Ф едеральный бюджет
Краевой бюджет
Городской бюджет 3 139,5 476 ,6 1 605,3 300 ,0 5521 ,4

Внебюджетные
источники

60 680 ,0 22  814 ,0 28  917 ,4 29 100,0 141 51 1,4

В разделе 5, во втором абзаце число «147196,7» заменить числом 
«147032,8»; число «5685,3» заменить числом «5521,4».

В таблице приложения 1 к программе, пункт 2 и подпункты 5.3, 5.4, 6.1 
таблицы изложить в редакции:

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. из м.

Значение по годам

2016
(факт)

2017
(факт)

2018
(план)

2019
(план)

2020
(план)

2

Доля расходов городского бюджета на 
реализацию энергосберегающих 
мероприятий в муниципальных 
бюджетных учреждениях в общем объеме 
расходов

% 1,3 1,3 0,28 0,57 0,08

5.3
горячая вода

м3 на 1 
прожива 
ющего

18,8 18,74 20,76 19,13 19,50



5

5.4 холодная вода

м3 на 1 
прожива 
ющего

33,9 34,9 41 41 37,500

6.1
электрическая энергия

кВтч на
1 чел. 

населени 
я

59,4 62,0
59,0 59,0 43,5

В таблицу приложения 1 к программе добавить пункты 8 и 9:

№
п/п

Наименование 
индикатора (показателя)

Ед. изм

Значение по годам

2016
(факт)

2017
(факт)

2018
(план)

2019
(план)

2020
(план)

'

8

Удельный вес 
муниципальных 
бюджетных учреждений, 
заполнивших 
энергодекларации в ГИС 
«Энергоэффективность», 
в общем числе 
муниципальных 
бюджетных учреждений

% 100

9

Темп снижения 
задолженности за 
потребленную 
электрическую энергию 
организациями ЖКХ 
всех форм 
собственности и 
муниципальными 

1 учреждениями

процент к 
предыдущему 
году

0

В таблице приложения 2 к программе, пункты 1,7,8,11,13 таблицы 
изложить в редакции:

»



1° п/п Цель, задача, мероприятие
Срок

реализ
ации

Сумма расходов, тыс.рублей . Источники
[жнансировани

я
10

Участник
программы 2017г. 2018г. 2019г.

7

2020г.

8
всего

91
1

2
Цель 1. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, экономия 
бюджетных средств и средств потребителей 
топливно-энергетических ресурсов

3

2017-
2020

J

63 819,5 23 290,6 30 522,7 29400,0 147032,8
Всего, в т. 
ч.:
федеральный 
бюджет (ФБ)
краевой 
бюджет (КБ)

3 139,5 476,6 1 605,3 300,0 5521,4 городской 
бюджет (ГБ)

60 680,0 22 814,0 28 917,4 29 100,0 141 511,4
внебюджетны 
е источники 
(ВИ)

7 Задача 1.2. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры

*

2017-
2020

57 500,0 20 294,0 27 665,6 27 700,0 133 159,6
Всего, в т. 
ч.:
ФБ
КБ

0,0 0,0 248,2 300,0 548,2 ГБ
57 500,0 20 294,0 27 417,4 27 400,0 132 611,4 ВИ

8 Мероприятие 1.2.1. Замена светильников 
наружного (уличного и внутриквартального) 
освещения на светодиодные (поставка 
уличных светодиодных светильников для 
нужд муниципального образования город 
Яровое Алтайского края)

2017-
2020

МУП
«ятэк » ,
Админис
трация
г.Яровое

0,0 0,0 248,2 300,0 548,2
Всего, в т. 
ч .:

ФБ
КБ

0,0 0,0 248,2 300,0 548,2 ГБ
ВИ

11 Задача 1.3. Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
организациях с участием муниципального 
образования

2017-
2020

4139,5 716,6 1 857,1 600,0 7313,2 Всего, в т. 
ч.:
ФБ
КБ

3139,5 476,6 1 357,1 0,0 4973,2 ГБ
1000,0 240.0 500,0 600,0 2 340.0 ВИ

13 Мероприятие 1.3.2. Повышение тепловой ; 2017- 
; 2020

МБУ.
МУП

...

4 139,5 716,6 1 857,1 600,0 7313,2 Всего, в т. 
ч.:



7

защиты, утепление зданий, строений, со
оружений при текущем и капитальном 
ремонте зданий, в т.н. за счет ГБ:
2017г: ремонт кровли здания, расположенного 
по адресу: г.Яровое, квартал «А», д.42 (д/с 
№28) (ЗООЗт.р.); Замена окон на пластиковые 
в МБОУ СОШ № 14 (136,5т.р.).
2018г: ремонт кровли здания, расположенного 
по адресу: г.Яровое, ул. Кулундинская, д.54 
(городская библиотека) (532,534т.р.).
2019г: ремонт кровли здания, расположенного 
по адресу: г.Яровое, квартал «В», 32 (д/с №32) 
(ЮООт.р.); ремонт кровли здания, 
расположенного по адресу г.Яровое, квартал 
«Б», д.37 (ЦНТТУ) (465,8т.р.).

ФБ
КБ

3 139,5 476,6 1 357,1 0,0 4973,2 ГБ
ВИ

1 000,0 240,0 500,0 600,0 2 340,0

В приложении 3 к программе, таблицу изложить в редакции:

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб.
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. всего

1 2 3 4 5 6
Всего финансовых затрат 63 819,5 23 290,6 30 522,7 29 400,0 147 032,8
в том числе:
из городского бюджета 3 139,5 476,6 1 605,3 300,0 5521,4
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 60 680,0 22 814,0 28 917,4 29 100,0 141 511,4
Прочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников


